

Sdr. Omme Varmeværk Amba
Nedergårdsvej 30, 7260 Sdr. Omme

Årsrapport for
1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 24 98 97 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2017.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sdr. Omme Varmeværk Amba
Nedergårdsvej 30
7260 Sdr. Omme

Telefon: 75 34 12 46

Hjemmeside: <http://www.sdrommefjernvarme.dk>

CVR-nr.: 24 98 97 12

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
54. regnskabsår

Bestyrelse

Henning Støchkel, Skovbrynet 3, 7260 Sdr. Omme, Formand
Erling Andersen, Solbakken 28, 7260 Sdr. Omme, Næstformand
Niels Hahne, Stadion Alle 5, 7260 Sdr. Omme, Kasserer
Jan Christensen, Skovvang 25, 7260 Sdr. Omme, Sekretær
Søren Peder Frandsen, Smedegade 5, 7260 Sdr. Omme

Daglig ledelse

Ole Frandsen, Driftsleder

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 8. november 2017.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Andelsselskabets hovedformål er at etablere og drive kollektiv fjernvarmeforsyning i Sdr. Omme i overensstemmelse med lovgivningen. Andelsselskabet ønsker at sikre en samfundsøkonomisk, herunder en miljøvenlig anvendelse af energi til bygningers opvarmning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.681 t.kr. mod 9.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -427 t.kr. mod -490 t.kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2016/17 steget med 158 t.kr., nemlig fra 3.146 t.kr. til 3.304 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Nettoomsætning	9.680.762	9.968.430
Produktionsomkostninger	-5.083.783	-5.090.385
Andre eksterne omkostninger	-1.675.780	-1.938.262
Bruttoresultat	2.921.199	2.939.783
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.546.726	-2.585.730
Andre driftsomkostninger	-432.444	-405.529
Resultat før finansielle poster	-57.971	-51.476
Finansielle indtægter	0	75
Finansielle omkostninger	-369.429	-438.291
Årets resultat	-427.400	-489.692
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-427.400	-489.692
Disponeret i alt	-427.400	-489.692

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	13.831.365	14.522.558
2	Produktionsanlæg og distributionsnet	11.694.005	13.043.439
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	802.168	1.053.395
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>112.529</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.327.538</u>	<u>28.731.921</u>
3	Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.343.538</u>	<u>28.747.921</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>556.368</u>	<u>753.437</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>556.368</u>	<u>753.437</u>
	Varmebetalinger	251.552	211.815
	Andre tilgodehavender	26.837	27.554
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.996</u>	<u>44.670</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>323.385</u>	<u>284.039</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.303.529</u>	<u>3.146.279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.183.282</u>	<u>4.183.755</u>
	Aktiver i alt	<u>30.526.820</u>	<u>32.931.676</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Godkendt egenkapital	1.293.827	1.293.827
5 Henlæggelser	290.000	290.000
6 Overført resultat	1.506.399	1.933.799
Egenkapital i alt	3.090.226	3.517.626
Gældsforpligtelser		
7 Kommunekredit	23.935.315	25.979.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.935.315	25.979.187
Kortfristet del af langfristet gæld	2.022.000	1.982.000
Varmebetalinger	219.242	345.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.419	97.800
Overdækning	616.075	478.845
Anden gæld	383.240	426.939
Periodeafgrænsningsposter	99.303	103.551
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.501.279	3.434.863
Gældsforpligtelser i alt	27.436.594	29.414.050
Passiver i alt	30.526.820	32.931.676

8 Eventualposter

Noter

		2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager		1.534.082	1.572.466
Pensioner		247.789	140.234
Andre omkostninger til social sikring		10.508	8.976
Personaleomkostninger overført		-1.792.379	-1.721.676
		0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		3	3
2. Materielle anlægsaktiver			
			Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og distributionsnet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	17.279.819	28.095.444	2.839.982
Tilgang	0	254.872	0
Afgang	0	0	-112.529
Kostpris ultimo	17.279.819	28.350.316	2.839.982
Afskrivninger primo	2.757.261	15.052.005	1.786.587
Årets afskrivninger	691.193	1.604.306	251.227
Afskrivninger ultimo	3.448.454	16.656.311	2.037.814
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.831.365	11.694.005	802.168
		30/9 2017	30/9 2016
3. Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme			
Kostpris primo		16.000	16.000
Kostpris ultimo		16.000	16.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		16.000	16.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Godkendt egenkapital		
Godkendt egenkapital primo	1.293.827	1.293.827
	1.293.827	1.293.827
5. Henlæggelser		
Henlæggelser primo	290.000	290.000
Henlagt af årets resultat	0	0
	290.000	290.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.933.799	2.423.491
Årets overførte resultat	-427.400	-489.692
	1.506.399	1.933.799
7. Kommunekredit		
Kommunekredit 39053, 2,6%, restløbetid 18 år	14.876.909	15.513.274
Kommunekredit 37149, RT F1, restløbetid 8,5 år	11.080.406	12.447.913
	25.957.315	27.961.187
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.022.000	-1.982.000
	23.935.315	25.979.187
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.737.000	17.875.000

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling:

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsnet og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Derudover kan urealiserede gevinster og tab på værdipapirer og tab på debitorer først indregnes i varmeprisen, når de er realiseret.

Tidsmæssige forskelle mellem indregningen i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen er pr. 30. september 2017 opgjort til 1.506 t.kr. som forpligtelse overfor forbrugerne.